
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 02.03.2020 № 610 

 

 

 

 

 

Об упорядочении обустройства мест 

(площадок) накопления  

твердых коммунальных отходов и ведения  

их реестра на территории  

Одинцовского городского округа 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Правилами обустройства мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов и ведения их реестра, утверждёнными 

постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 №1039, 

Законом Московской области от 30.12.2014 №191/2014-ОЗ «О регулировании 

дополнительных вопросов в сфере благоустройства в Московской области», 

Уставом Одинцовского городского округа, в целях упорядочения 

обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и 

ведения их реестра на территории Одинцовского городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Поручить Управлению жилищно-коммунального хозяйства Одинцовского 

городского округа организовать ведение реестра мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов на территории Одинцовского 

городского округа на бумажном носителе и в электронном виде и 

размещение его в сети Интернет на официальном сайте Одинцовского 

городского округа. 

2. Утвердить форму Заявки о согласовании с Администрацией Одинцовского 

городского округа создания места (площадки) накопления твердых 

коммунальных отходов на территории Одинцовского городского округа 

(Прилагается). 



3. Утвердить форму Заявки для включения сведений о месте (площадке) 

накопления твердых коммунальных отходов на территории Одинцовского 

городского округа (Прилагается). 

4. Утвердить форму Реестра мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов на территории Одинцовского городского округа 

(Прилагается). 

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте Одинцовского городского округа. 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации Коротаева М.В. 

         

 

Глава  

Одинцовского городского округа                                                     А.Р. Иванов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждена 

 постановлением Администрации  

Одинцовского городского округа 

 от 02.03.2020 № 610 

 

ФОРМА 
 

Заявка  

о согласовании с Администрацией Одинцовского городского округа 

создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов 

на территории Одинцовского городского округа 

 

Прошу согласовать создание места (площадки) накопления твердых 

коммунальных отходов на территории Одинцовского городского округа: 

1. Данные о предлагаемом нахождении места (площадки) накопления ТКО: 

1.1.  Адрес:______________________________________________________ 

1.2. Географические координаты:____________________________________ 

2. Данные о технических характеристиках предполагаемого места 

(площадки) накопления ТКО: 

2.1. покрытие:____________________________________________________ 

2.2. площадь:_____________________________________________________ 

2.3. количество планируемых к размещению контейнеров и бункеров с 

указанием их объема:_____________________________________ 

3. Данные о собственнике планируемого места (площадки) накопления ТКО: 

3.1. Для юридических лиц: 

- полное наименование:___________________________________________ 

- ОГРН записи в ЕГРЮЛ:__________________________________________ 

- фактический адрес:______________________________________________ 

3.2. для ИП: 

- Ф.И.О._________________________________________________________ 

- ОГРН записи в ЕГРИП:__________________________________________ 

- адрес  регистрации по месту 

жительства:____________________________ 

3.3. для физических лиц: 

- Ф.И.О._________________________________________________________ 

-серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа 

удостоверяющего личность:________________________________________ 

- адрес  регистрации по месту 

жительства:____________________________ 

- контактные данные :_____________________________________________ 

4. Данные о предполагаемых источниках образования ТКО, которые 

планируются к складированию в месте (на площадке) накопления ТКО: 



4.1. Сведения об одном или нескольких объектах капитального 

строительства, территории (части территории) поселения, при 

осуществлении деятельности на которых у физических и юридических 

лиц образуются ТКО, планируемые к складированию в 

соответствующем месте (на площадке) накопления 

ТКО:________________________________________________________ 

 

К заявке прилагается: 

1. Схемы размещения места (площадки) накопления ТКО на карте 

масштаба 1:2000. 

 

 

Заявитель подтверждает подлинность и достоверность представленных 

сведений и документов. 

 

 

 

 

Заявитель: 

«__»__________20__года         ________________/________/ 

 

 

 

 

 

 

Заместитель главы Администрации 

Одинцовского городского округа ______________________ М.В. Коротаев 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждена 

 постановлением Администрации  

Одинцовского городского округа 

 от 02.03.2020 № 610 
 

ФОРМА   

Заявка  

для включения сведений о месте (площадке) накопления твердых 

коммунальных отходов в реестр на территории Одинцовского 

городского округа 

 

Прошу включить в Реестр  мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов на территории Одинцовского городского округа: 

1. Данные о предлагаемом нахождении места (площадки) накопления ТКО: 

1.1.  Адрес:______________________________________________________ 

1.2. Географические координаты:____________________________________ 

2. Данные о технических характеристиках предполагаемого места 

(площадки) накопления ТКО: 

2.1. покрытие:____________________________________________________ 

2.2. площадь основания:___________________________________________ 

2.3. ограждение:__________________________________________________ 

2.4. навес: 

2.5. наличие графика вывоза:_______________________________________ 

2.6. количество планируемых к размещению контейнеров и бункеров с 

указанием их объема:__________________________________________ 

3. Данные о собственнике планируемого места (площадки) накопления ТКО: 

3.1. Для юридических лиц: 

- полное наименование:___________________________________________ 

- ОГРН записи в ЕГРЮЛ:__________________________________________ 

- фактический адрес:______________________________________________ 

3.2. для ИП: 

- Ф.И.О._________________________________________________________ 

- ОГРН записи в ЕГРИП:__________________________________________ 

- адрес  регистрации по месту 

жительства:____________________________ 

3.3. для физических лиц: 

- Ф.И.О._________________________________________________________ 

-серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа 

удостоверяющего личность:________________________________________ 

- адрес  регистрации по месту 

жительства:____________________________ 



- контактные данные :_____________________________________________ 

4. Данные о предполагаемых источниках образования ТКО, которые 

планируются к складированию в месте (на площадке) накопления ТКО: 

4.1. Сведения об одном или нескольких объектах капитального 

строительства, территории (части территории) поселения, при 

осуществлении деятельности на которых у физических и юридических 

лиц образуются ТКО, планируемые к складированию в 

соответствующем месте (на площадке) накопления 

ТКО:________________________________________________________ 

 

К заявке прилагается: 

1. Схемы размещения места (площадки) накопления ТКО на карте 

масштаба 1:2000. 

 

Заявитель подтверждает подлинность и достоверность представленных 

сведений и документов. 

 

 

 

 

Заявитель: 

«__»__________20__года         ________________/________ 

 

 

 

 

 

Заместитель главы Администрации 

Одинцовского городского округа ______________________ М.В. Коротаев 

  



Утверждена 

 постановлением Администрации  

Одинцовского городского округа 

 от 02.03.2020 № 610 

 

ФОРМА 

Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Одинцовского городского округа 

 

Id  

пло

щад

ки 

Адрес 

площад

ки 

Координа

ты 

площадки 

Населенный 

пункт 

Хэш-

теги 

Тип 

КП 

(МКД,

ИЖС, 

СНТ и 

др. 

Вид 

отхо

дов 

Тип 

емкост

и 

Справо

чный 

объем , 

м3 

Количес

тво 

Контр

агент

ы 

Норм

ативн

ое 

образ

овани

е, м3 

Граф

ики 

вывоз

а 

Длина 

КП,м 

Ш

ир

ин

а 

КП

, м 

Площа

дь КП, 

м2 

Твердое 

покрытие 

Налич

ие 

огражд

ения 

Повреж

дение 

огражде

ния 

Налич

ие 

навеса 

Адрес

ный 

перече

нь 

потреб

ителе

й 

услуги 

1 

     

          

    

  

  

     

2 

     

          

    

  

  

     

3 

     

          

    

  

  

     

4 

     

          

    

  

  

     

 

Заместитель главы Администрации 

Одинцовского городского округа_________________________ М.В. Коротаев 


